REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
RETIRO

DECRETO EXENTO N°2.117
RETIRO, 11 de julio de 2019

VISTOS

1.- Decreto Exento N° 3.930 de fecha 13 de diciembre 2018, que
aprueba el Presupuesto Municipal afio 2019.

2.- El Decreto 1.975 de fecha 28.12.2018 del Ministerio de Hacienda
que Establece Normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el afio 2019.

3.- Ord. N° 147 de fecha 08.07.19, que solicita autorizacién al
Honorable Concejo Municipal para realizar modificacién al presupuesto Municipal afio 2019.

4.- El acuerdo del H. Concejo Municipal, adoptado en sesién ordinaria
publica N2 94°, celebrada el dia jueves 11 de julio de 2019.

5.- Las facultades que me confiere la Ley N218.695 de 1988 "Orgdnica
Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones.

DECRETO

1.- APRUEBASE, modificaciones presupuestarias por aumento de
ingresos y Gastos al Presupuesto Municipal afio 2019.-

MODIFICACION PRESUPUESTARIA (INGRESOS)

: TOTAL M$
Sub.| Item |Asig |Sub Denominacion
Aum MS Dism MS$
13 | 03 | 002 | 001 Programa de Mejoramiento Urbano y equipamiento comunal 17.144
AUMENTO Y DISMINUCION DE INGRESOS 17.144
MODIFICACION PRESUPUESTARIA (GASTOS)
01-Gestion 02-Serv. 03-Activ. 04- Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL
% Interna Comunit. M unicip. Sociales Deportiv. Cult. M$
Sub |Item [Asig Denominacion
Aum. | Dism. | Aum. | Dism | Aum. | Dism | Aum. Dism | Aum. | Dism. | Aum | Dism Aum Dis
M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
Bono
21 | 02 | 005|002 . 67 67
escolaridad
para
22 | 02 | 001 |000|001 . 177 177
vehiculos
24| 03 | 101|001 Aeducacion | 15.000 15.000
Evaluacion,
elaboracion y
desarrollo de
31| 02 |02 |oos|  |Provectos 400 a00|
recreativos- ¢
culturales,
comuna de
retiro




REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD

RETIRO
DECRETO EXENTO N°2.117
RETIRO, 11 de julio de 2019
01-Gestién 02-Serv. 03-Activ. 04- Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL
2 Interna Comunit. M unicip. Sociales Deportiv. Cult. m$
Sub [Item |Asig Denominacién
Aum. | Dism. | Aum. | Dism | Aum. | Dism | Aum. | Dism Aum. | Dism. | Aum [ Dism Aum Dis
m$ M$ M$ M$ m$ M$ M$ M$ mM$ M$ M$ M$ M$ M$
Adquisicion e
instalacion
31| 02 |ooa|os| [ode 1.500 1.500
Quillaimo,
comuna de
Retiro
TOTALAUM.Y
DISM.DE 17.144
GASTOS

ANOTESE, COMUNIQUESE, Y ARCHIVESE EL ORIGINAL.

_ RRA .
( ALCALDE DE RETIRO .~~~ \

; \ GERARDO BAYERS.ORRES
JRA DE SECPLA F .

r““'h’\ S

|
DISTRIBUCION:

= Secretaria Municipal,

® Departamento de Administracién y Finanzas

= Concejo Municipal;

= Control Interno;

= Archivo SECPLAN /

RRP/MGC/GBT/mgc

’




REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD

RETIRO
DECRETO EXENTO N°2.152
RETIRO, 18 de julio de 2019
VISTOS

1.- Decreto Exento N° 3.930 de fecha 13 de diciembre 2018, que aprueba

el Presupuesto Municipal afio 2019.
2.- El Decreto 1.975 de fecha 28.12.2018 del Ministerio de Hacienda que
Establece Normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el afio 2019.

3.- Ord. N° 149 de fecha 09.07.19, que solicita autorizacién al Honorable
Concejo Municipal para realizar modificacion al presupuesto Municipal afio 2019.

4.- El acuerdo del H. Concejo Municipal, adoptado en sesién ordinaria
publica N° 95", celebrada el dia jueves 18 de Julio de 2019.

5.- Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 "Organica
Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones.

DECRETO
1.- APRUEBASE, modificaciones presupuestarias de Gastos al
Presupuesto Municipal afio 2019.- “MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS DE GASTOS”

i 01-Gestién 02-Serv. 03-Activ. 04- Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL

5 7 2 Interna Comunit. M unicip. Sociales Deportiv. Cult. M$
Sub |Item |Asig Denominacién

Aum. Dism. [ Aum. Dism Aum. | Dism | Aum. | Dism | Aum. | Dism. | Aum | Dism Aum Dis
M$ M$ M$ M$ M$ M$ ms M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$

24 | 03 | 101|001 AEducacion 7.980 7.980

Disefioy
estudios de
Arquitectura
para futuros
proyectos de
inversion

31 | 02 | 002|003 8.400 8.400

Evaluacion,
elaboracion y
desarrollo de
proyectos
31 | 02 | 002|004 sociales de \\ 16.380 16.380
soluciones N
habitacionale )
s comuna de
retiro

TOTALAUM.Y [——!
DISM. DE I 16.380| 16.380
GASTOS

‘ MUNICIPAL
dria Municipal, Departamento de Administracién y Finanzas, Concejo Municipal; olinterno; Archivo SECPLAN

CLG/MGC/GBT/mlp.-

J \ (2 072014
Ml 07306 |




REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
RETIRO

DECRETO EXENTO N°2.183

RETIRO, 25 de julio de 2019

VISTOS

1.- Decreto Exento N° 3.930 de fecha 13 de diciembre 2018, que aprueba
el Presupuesto Municipal afio 2019.

2.- El Decreto 1.975 de fecha 28.12.2018 del Ministerio de Hacienda que
Establece Normas sobre Modificaciones Presupuestarias para el afio 2019.

3.- Ord. N° 157 de fecha 19.07.19, que solicita autorizacién al Honorable
Concejo Municipal para realizar modificacion al presupuesto Municipal afio 2019.

4.- El acuerdo del H. Concejo Municipal, adoptado en sesién ordinaria
ptblica N° 96", celebrada el dia jueves 25 de Julio de 2019.

5.- Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 "Organica
Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones.

DECRETO
1.- APRUEBASE, modificaciones presupuestarias de Ingresos y Gastos
al Presupuesto Municipal afio 2019.-
MODIFICACION PRESUPUESTARIA (INGRESOS)

> TOTAL M$
Sub.| Item |Asig |Sub Denominacién
Aum M$ Dism MS$
03 | 01 | 003] 999 Otros 500
03 | 02 |001| 001 De Beneficio Municipal 8.495
03 | 02 |001| 002 De Beneficio Fondo Comun Municipal 14.160
03 | 02 | 999 Otros 41
05 | 03 | 100 De Otras Municipalidades 500
08 | 04 | 001 Arancel al registro de multas de transito no pagadas 1
08 | 99 | 999 Otros 1.020
AUMENTO Y DISMINUCION DE INGRESOS 24.717
MODIFICACION PRESUPUESTARIA (GASTOS)
01-Gestidén 02-Serv. 03-Activ. 04- Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL
2 Interna Comunit. M unicip. Sociales Deportiv. Cult. M$
Sub [Item [Asig Denominacion
Aum. Dism. | Aum. Dism Aum. | Dism | Aum. | Dism | Aum. | Dism. | Aum | Dism Aum Dis
M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$ M$
A Senvicio de
21 | 01 | 002 [001 ; 1.118 1.118
bienestar
A Seniicio de
21| 02 | 002 (001 ; 194 194
bienestar
Para
22 | 03 | 001 |000|001 . 1.000 1.000
Vehiculos




DECRETO EXENTO N°2.183
RETIRO, 25 de julio de 2019

item

Asig

Denominacién

01-Gestion

02-Serv.

03-Activ.

04-Prog.

05 Prog.

06 Prog.

Interna

Comunit.

M unicip.

Sociales

Deportiv.

Cult.

Aum. | Dism.

Aum.

Dism

Aum. | Dism

Aum. | Dism

Aum.

Dism.

Aum

Dism

M$ M$

M$

M$

M$ M$

M$ m$

M$

M$

M$

M$

22

04

011

0001

002

Repuestos y
Acces. para
Manten. y
Repar. de
Vehiculos

4.000

4.000

22

08

007

002

005

Pasajes
fletes y
bodegaje

50

50

22

08

007

003

005

Pasajes
fletes y
bodegaje

400

400

22

12

003

000

001

Gastos de

Representaci
on, protocolo
y ceremonial

1.749

1.749

22

12

003

001

003

Gastos de

Representaci
on, protocolo
y ceremonial

700

700

22

12

003

001

003

Gastos de

Representaci
on, protocolo
y ceremonial

200

200

24

01

001

006

004

Fondos de
Emergencia

1.000

1.000

24

01

007

014

004

Asistencia
social a
personas
naturales

782

782

24

01

008

006

006

Premios y
otros

600

600

24

03

090

001

Aporte afio
vigente

14.160

14.160

26

04

001

Arancel al
Registro de
Multas de
Transito No
Pagadas




DECRETO EXENTO N°2.183
RETIRO, 25 de julio de 2019

01-Gestion 02-Serv. 03-Activ. 04- Prog. 05 Prog. 06 Prog. TOTAL

5 . Interna Comunit. M unicip. Sociales Deportiv. Cult. M$
Sub |Item [Asig Denominacién

Aum. | Dism. [ Aum. | Dism | Aum. | Dism | Aum. | Dism [ Aum. | Dism. | Aum | Dism Aum Dis

M$ M$ Ms mM$ mM$ m$ mM$ M$ M$ m$ m$ m$ m$ M

Adquisicion e
instalacion
sede

31 | 02 | 004|010 o 100 100
comunitaria

Ajial

Valdivieso

Adquisicion e
instalacion
31| 02 | 004|015 sede 63 63
comunitaria
Quillaimo

TOTALAUM.Y

DISM.DE 25.417 700
GASTOS

ERARDO BAYER T
SECRETARIQ

Control\ nterno;
Arch \vo SECPLAN /
RRP/MGCY{GBT/mlp.-

W
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